CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 319/2022

Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 02 de fevereiro de 2022.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.

337/2022, de autoria dos Vereadores RODRIGO COSTA FERREIRA e WILIAN
MARQUES POSTIGO, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que, por

meio da Secretaria Municipal de Saúde, possa disponibilizar um Médico/Clínico
Geral e um Odontólogo para a Unidade Básica de Saúde da região do Barracão
para atendimento do público local. Aproveitando o ensejo solicitamos que o

mencionado posto receba as manutenções necessárias em suas estruturas para
oferecer melhor atendimento e dar condições de trabalho aos seus funcionários.

Esta comunidade há muito tempo carece da presença destes

profissionais, os mesmos quando necessitam de atendimentos precisam se deslocar

para postos das regiões rurais mais próximas ou virem para a cidade. Vale ressaltar
que nem todos possuem meios de locomoção ou condições financeiras para se

deslocarem em busca de atendimentos.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO

Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA

1º Secretário

Exmo. Sr.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de

ARAGUARI – MG

		2022-02-23T16:07:47-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro

		2022-03-09T17:00:15-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro

		2022-03-09T17:16:05-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro